



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA  
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

## REQUISICIÓN DE COMPRA RECURSO ORDINARIO

SOLICITA:	MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA	REQ. No. <u>222-2022</u>
ÁREA o DEPARTAMENTO	RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	FECHA: 23-09-2022

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
3571	3500	4	SERVICIO	SERVICIO DE INSTALACIÓN PARA 4 AIRES ACONDICIONADOS, QUE SE UBICARAN EN EL PLANTEL CAJITITLÁN SALA DE MAESTROS, BIOTECNOLOGÍA Y TERAPIA FISICA	5,500.00	22,000.00
3571	3500	4	SERVICIO	SE INCLUYE LINEA DE TUBO DE COBRE DE 1/4, TUBO DE 1/2,, TUERCAS FLARE POR EQUIPO, AISLAMIENTO, CARGA DE GAS, CONSUMIBLES DE AISLAMIENTO, TUBERIAS DE PVC	2,625.00	10,500.00
3571	3500	4	SERVICIO	MATERIAL PARA ACOMETIDAS ELECTRICAS 8 INTERRUPTORES, TERMOMAGNETICOS, 500 MTS CABLE CALIBRE 100, PARA EQUIPOS BIFASICOS, TUBERIA CONDUIT DE AJUSTE, CONECTORES Y COPLES DE AJUSTE	2,274.50	9,098.00
SUBTOTAL:						\$ 41,598.00
I.V.A 16%:						\$ 6,655.68
TOTAL:						\$ 48,253.68

  

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ( )	TRANSFERENCIA (X)
PARCIAL ( )	TOTAL (X)	
BANCO:	NO. CUENTA:	
CLABE:		

OBSERVACIONES:

 MIGUEL ANGEL TRIANA ESTRADA RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES Nombre y Firma	 IRMA GPE. ACOSTA ROJAS REC. FINANCIEROS AVALA Nombre y Firma	 PEDRO OMAR ARCECANO VELÁZQUEZ SECRETARÍA ADMINISTRATIVA AUTORIZADA Nombre y Firma
--	--	---

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:02

FECHA: 25 de julio 2019



2 de 2



**REQUISICION DE COMPRA  
RECURSO ORDINARIO**

**222-2022**

<b>SOLICITA:</b>	JOSÉ VILLARREAL RODRÍGUEZ	<b>REQ. No:</b>
<b>ÁREA o DEPARTAMENTO</b>	SERVICIOS INFORMÁTICOS	<b>FECHA:</b> 23-09-2022

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
3192	3100	4	SERVICIO	SERVICIO DE INSTALACIÓN PARA 4 AIRES ACONDICIONADOS,,QUE SE UBICARAN EN SITE, SALON DE SERVICIOS INFORMATICOS EN EL PLANTEL CAJITITLÁN	5,500.00	22,000.00
3192	3100	4	SERVICIO	SE INCLUYE LINEA DE TUBO DE COBRE DE 1/4, TUBO DE 1/2,, TUERCAS FLARE POR EQUIPO, AISLAMIENTO, CARGA DE GAS, CONSUMIBLES DE AISLAMIENTO, TUBERIAS DE PVC	2,625.00	10,500.00
3192	3100	4	SERVICIO	MATERIAL PARA ACOMETIDAS ELECTRICAS 8 INTERRUPTORES, TERMOMAGNETICOS, 500 MTS CABLE CALIBRE 100, PARA EQUIPOS BIFASICOS, TUBERIA CONDUIT DE AJUSTE, CONECTORES Y COPLES DE AJUSTE	1,650.00	6,600.00
					<b>SUBTOTAL:</b>	\$ 39,100.00
					<b>I.V.A 16%:</b>	\$ 6,256.00
					<b>TOTAL:</b>	\$ 45,356.00

<b>FORMA DE PAGO:</b>	CHEQUE ( )	TRANSFERENCIA (X)
PARCIAL ( )	TOTAL (X)	
BANCO:		NO. CUENTA:
CLABE:		

**OBSERVACIONES:**

 JOSÉ VILLARREAL RODRÍGUEZ SERVICIOS INFORMÁTICOS Nombre y Firma	 IRMA GILDA ACOSTA ROBLES REQUISICIONEROS AVALA Nombre y Firma	 PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO AUTORIZA Nombre y Firma
---	---	---

CLAVE: F-RM-01-01      REVISIÓN:02      FECHA: 25 de julio 2019

05 OCT. 2022  
**RECIBIDO**  
COMPRAS

1 de 2

ING. EDGAR EDUARDO PEREZ CARDENAS  
ING. ALEXANDRO SEVILLA CORDERO  
FECHA: 22/11/2022

SAN ROQUE #331.  
EL SALTO, JALISCO, 45690.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE  
GUADALAJARA.

LOMAS DE TEJEDA #595

TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO, 45641

**COTIZACION INSTALACION DE MINISPLIT'S MODULO CAJITITLAN (UPZMG).**

DESCRIPCION	TIEMPO ESTIMADO	COSTO
INSTALACION DE MINISPLIT, EVAPORADOR Y CONDENSADOR. ADAPTACIONES Y BARRENACIONES DE MUROS.  INSTALACION DE TUBERIA DE SUCCION Y DESCARGA YA QUE LOS EQUIPOS NO CUENTAN CON TUBERIA DE KIT ORIGINAL, AMPLIACION Y AISLADO.	<ul style="list-style-type: none"><li>8-10 HORAS INSTALACION 2 EQUIPOS.</li></ul>	\$2,900. POR EQUIPO DE 2 TONELADAS
<ul style="list-style-type: none"><li>ACOMETIDA ELECTRICA Y CONEXION DE EQUIPOS A 220VAC</li><li>TUBERIA CONDULET PARA INTERPERIE</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>2 HORAS</li></ul>	\$2,600 ACOMETIDA 220VAC INDEPENDIENTE POR EQUIPO

<p>MATERIAL PARA TUBERIA DE GAS REFRIGERANTE.</p> <p>LINEA DE TUBO DE COBRE DE ¼ PARA DESCARGA Y TUBO DE ½, PARA SUCCION, TUERCAS FLARE PARA ABEYANAR POR EQUIPO, AISLAMIENTO POR TUBO CON ARMAFLEX, CARGA DE GAS 2 BOYAS R22 Y CONSUMIBLES PARA AISLAMIENTO Y TUBERIA DE PVC PARA DRENES DE AGUA DE CONDENSADO.</p>		\$ 20,308
<p>MATERIAL PARA ACOMETIDAS ELECTRICAS.</p> <p>8 INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS</p> <p>500 MTS CABLE CALIBRE 10 (LOS EQUIPOS SON BIFASICOS)</p> <p>TUBERIA CONDUIT DE AJUSTE</p> <p>CONECTORES DE AJUSTE</p> <p>COPLES DE TUBERIA CONDUIT DE AJUSTE</p> <p>CONSUMIBLES PARA FIJACION Y TUBERIA DE CONDENSADO DE EVAPORADOR.</p>		\$14,785.24
	MANO DE OBRA	\$ 44,000 MXN
	MATERIAL NECESARIO PARA INSTALACION	\$ 36,698 MXN
	SUBTOTAL	\$80,698
	IVA 16%	\$12,911.68
	TOTAL	\$93,609.68



**ASESORIA Y CONSULTORIA ELROND SA DE CV**  
**ACE1911077K0 EMILIO CASTELAR No. 164 No. Int 30 Arcos Vallarta, Guadalajara**  
**44130 Guadalajara Jalisco México**  
**RFC: ACE1911077K0**

Tipo de Comprobante: I - Ingreso  
 Lugar de Expedición: 44130  
 Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos Folio: - 3278  
 Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición Fecha: 12/12/2022 12:15:41  
 Moneda: MXN - Peso Mexicano

Datos del cliente:  
 Cliente: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
 R.F.C.: UPZ040210R31 Uso CFDI: G03 - Gastos en general  
 Domicilio: AVENIDA ADOLF B. HORN No. 8941, ARVENTO, C.P. 45670, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México

Cantidad	Unidad	Clave Unidad SAT	Clave Producto/Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Descuentos	Impuestos	Importe
1.00	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	72151207 - Servicio de instalación y mantenimiento acondicionamiento del aire, enfriamiento y calefacción hvac	INSTALACION DE MINISPLIT MARCA TRANE 2 TONELADAS... INCLUYE ADAPTACIONES, CONSUMIBLES Y MANO DE OBRA.	80,698.00000	0.00	002 - IVA - 12,911.68	80,698.00

Importe con letra:  
 NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 68/100 M.N.  
 Observaciones:

Subtotal	80,698.00
Impuestos Traslados	12,911.68
<b>Total</b>	<b>93,609.68</b>

CFDI Relacionado:  
 Tipo Relación: -  
 CFDI Relacionado:



Serie del Certificado del emisor: 00001000000502691198  
 Folio fiscal: 301098D7-8047-4854-81C9-A458A224D598  
 No. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000505142236  
 Fecha y hora de certificación: Diciembre 12 2022 - 12:15:59

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Sello Digital del CFDI  
 JfHdBtr5MEOyhe2kV/BCx0PUHFYkL1jy0VL9q0zLdBSgyBE6P1w08+bJu6BCy4blv+cmfykuVC3cRA06bRXym  
 DHbEJ/RFUUmV5LdMHRJAUaUb1WBgLnKuMBVUTci5C1xVYNXmP8n31ttzT0A/9RqXAKrvDxz/rFyFp1kwnoNcd  
 8KZ/B9Ytq96GQNIplimRPE04M0E+G2cklCox1HUq69Ef2jlcFtzeW993rn6+nZdW8K88x63jC8J5thxwVaCaml  
 mrw3XLBnFOyf5cKMjY2hXC08+2OuwNeS/xioQchHXZT0w3sB55g9+VyB4XtdMLSDpDKJK41swoDhnnwg==

Sello del SAT  
 ckrh7DxTPGUa61McNHYhwfdIZf95aJMbbxAXRr/0tpVHEHHDQ96OyVKzntEXPcHsRlJjdbgOrzomQ/K  
 /076AdR3EbsBdaAAUCpwyL5G7+DVHImxDJ6ew/Tmw/z/+9vb48BPtUo+W8ZeFkR4effzbtFqRBPT3aa  
 t/55Tmd1TW2iNDFky/9GztZjyNTI5WTwBDzbEK6yR1DiOCGut6YPVACOJSK7wtfELkFK/S72Rz9Ome9J  
 z0h1gh+QMzj++qLr4o+CCrWM+m4ZiplfZDxyWt9XWJLrUxLRdf+CXPFREyYvuQs6PRDJUsCXogw+Rc  
 OSsOKDV+PskYnyYSaviMXw==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT  
 ||1.1|301098D7-8047-4854-81C9-A458A224D598|2022-12-12T12:15:59|MAS0810247C0|JfHdBtr5MEOyhe2kV/BCx0PUHFYkL1jy0VL9q0zLdBSgyBE6P1w08+bJu6BCy4blv+cmfykuVC3cRA06bRXymDHbEJ/RFUUmV5LdMHRJAUaUb1WBgLnKuMBVUTci5C1xVYNXmP8n31ttzT0A/9RqXAKrvDxz/rFyFp1kwnoNcd8KZ/B9Ytq96GQNIplimRPE04M0E+G2cklCox1HUq69Ef2jlcFtzeW993rn6+nZdW8K88x63jC8J5thxwVaCamlmrw3XLBnFOyf5cKMjY2hXC08+2OuwNeS/xioQchHXZT0w3sB55g9+VyB4XtdMLSDpDKJK41swoDhnnwg==|00001000000505142236||

## Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
ACE1911077K0	ASESORIA Y CONSULTORIA ELROND SA DE CV	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
301098D7-8047-4854-81C9-A458A224D598	2022-12-12T12:15:41	2022-12-12T12:15:59	MAS0810247C0
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$93,609.68	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación

Imprimir



## Transferencias a terceros

Fecha: 09/12/2022

Hora: 08:54:43

Página: 1

---

Fecha valor	09/12/2022	Número de referencia de la instrucción:	15186H701DVI
Fecha de liquidación:	09/12/2022	Hora de liquidación:	14:50:00 MX

### DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	15186H701DVI
Comisión cobrada:	0.00
Moneda:	MXN
Monto:	90,712.00

### DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	4064659360	Tipo de Transacción:	Terceros
Nombre del Beneficiario:	ASESORIA Y CONSULTORIA ELROND SA CV	Tipo de Cambio:	
Banco Receptor:	HSBC		
Referencia del Beneficiario:	REQ.222 SERV. INST. AIRE ACOND.		